
Verwaltungsbezirk
Bevölkerungsstand am 30. November 2007 Mittlere Bevölkerung November 2007

insgesamt männlich weiblich insgesamt männlich weiblich

Kreisfreie Städte
Düsseldorf
Duisburg
Essen

 580 945  276 324
 496 917
 582 512

 243 277
 279 470

 304 621  580 847
 253 640
 303 042

 496 917
 582 583

 276 260  304 587
 243 262
 279 492

 253 655
 303 091

Krefeld
Mönchengladbach
Mülheim an der Ruhr
Oberhausen

 236 611
 260 103

 114 767
 125 911

 168 934
 217 355

 80 820
 105 597

Remscheid
Solingen
Wuppertal

 114 041
 162 534

 55 257
 78 540

 356 625  171 734

 121 844
 134 192

 236 609
 260 118

 88 114
 111 758

 169 015
 217 359

 114 749
 125 931

 121 860
 134 187

 80 859
 105 612

 88 156
 111 747

 58 784
 83 994

 114 107
 162 554

 184 891  356 723

 55 285
 78 542

 58 822
 84 012

 171 782  184 941

Kreise
Kleve
Mettmann
Rhein-Kreis Neuss

 308 974  152 747
 502 244
 444 728

 242 966
 216 789

Viersen
Wesel

Reg.-Bez. Düsseldorf

 303 405
 474 160

 147 685
 230 542

5 210 088 2 522 426

 156 227  308 956
 259 278
 227 939

 502 265
 444 894

 152 744  156 212
 242 971
 216 913

 259 294
 227 981

 155 720
 243 618

 303 401
 474 287

2 687 662 5 210 635

 147 690
 230 604

 155 711
 243 683

2 522 696 2 687 939
davon kreisfreie Städte

Kreise
3 176 577
2 033 511

1 531 697
 990 729

Kreisfreie Städte
Aachen
Bonn
Köln

 259 141  132 839
 316 444
 995 177

 151 675
 480 974

1 644 880
1 042 782

3 176 832
2 033 803

1 531 774
 990 922

1 645 058
1 042 881

 126 302  259 189
 164 769
 514 203

 316 400
 994 805

 132 856  126 333
 151 652
 480 762

 164 748
 514 043

Leverkusen

Kreise
Aachen

 161 379  78 373

 310 010  151 795
Düren
Rhein-Erft-Kreis
Euskirchen
Heinsberg

 270 772
 464 313

 134 805
 227 480

 192 986
 256 872

 95 159
 126 699

 83 006  161 414

 158 215  309 995

 78 388  83 026

 151 804  158 191
 135 967
 236 833

 270 758
 464 348

 97 827
 130 173

 192 985
 256 948

 134 788
 227 512

 135 970
 236 836

 95 165
 126 744

 97 820
 130 204

Oberbergischer Kreis
Rhein.-Berg. Kreis
Rhein-Sieg-Kreis

 286 958
 278 448

 140 255
 135 285

 599 124  293 995

Reg.-Bez. Köln
davon kreisfreie Städte

Kreise

4 391 624
1 732 141

2 149 334
 843 861

2 659 483 1 305 473

 146 703
 143 163

 287 129
 278 498

 305 129  599 192

 140 354
 135 292

 146 775
 143 206

 294 067  305 125

2 242 290
 888 280

4 391 661
1 731 808

1 354 010 2 659 853

2 149 384
 843 658

2 242 277
 888 150

1 305 726 1 354 127



Noch: Bevölkerungsstand im November 2007

Verwaltungsbezirk
Bevölkerungsstand am 30. November 2007 Mittlere Bevölkerung November 2007

insgesamt männlich weiblich insgesamt männlich weiblich

Kreisfreie Städte
Bottrop
Gelsenkirchen
Münster

 118 648
 265 028

 57 324
 128 383

 273 058  127 774

Kreise
Borken
Coesfeld
Recklinghausen

 370 288  185 169
 221 395
 639 978

 108 609
 310 853

 61 324
 136 645

 118 680
 265 153

 145 284  273 080

 57 344
 128 436

 61 336
 136 717

 127 789  145 291

 185 119  370 239
 112 786
 329 125

 221 427
 640 200

 185 138  185 101
 108 616
 310 978

 112 811
 329 222

Steinfurt
Warendorf

Reg.-Bez. Münster

 444 962
 281 800

 220 443
 138 461

2 615 157 1 277 016
davon kreisfreie Städte

Kreise
 656 734

1 958 423
 313 481
 963 535

 224 519
 143 339

 444 949
 281 835

1 338 141 2 615 563

 220 449
 138 484

 224 500
 143 351

1 277 234 1 338 329
 343 253
 994 888

 656 913
1 958 650

 313 569
 963 665

 343 344
 994 985

Kreisfreie Stadt
Bielefeld

Kreise

 325 038  155 132

Gütersloh
Herford
Höxter
Lippe

 354 330
 253 020

 175 028
 122 392

 151 296
 357 746

 74 772
 173 171

 169 906  325 042  155 125  169 917

 179 302
 130 628

 354 361
 253 051

 76 524
 184 575

 151 384
 357 837

 175 041
 122 401

 179 320
 130 650

 74 822
 173 223

 76 562
 184 614

Minden-Lübbecke
Paderborn

Reg.-Bez. Detmold

 319 463
 298 871

 155 963
 147 840

2 059 764 1 004 298
davon kreisfreie Stadt

Kreise
 325 038

1 734 726
 155 132
 849 166

 163 500
 151 031

 319 576
 299 060

1 055 466 2 060 311

 156 020
 147 977

 163 556
 151 083

1 004 609 1 055 702
 169 906
 885 560

 325 042
1 735 269

 155 125
 849 484

 169 917
 885 785

Kreisfreie Städte
Bochum
Dortmund
Hagen

 381 813  185 837
 587 321
 193 917

 287 549
 93 181

Hamm
Herne

Kreise

 183 092
 168 571

 90 781
 82 547

 195 976  381 907
 299 772
 100 736

 587 354
 194 011

 185 897  196 010
 287 532

 93 224
 299 822
 100 787

 92 311
 86 024

 183 152
 168 651

 90 815
 82 589

 92 337
 86 062

Ennepe-Ruhr-Kreis
Hochsauerlandkreis
Märkischer Kreis
Olpe

 338 653
 274 097

 163 007
 135 272

 442 020
 141 020

 217 066
 70 393

Siegen-Wittgenstein
Soest
Unna

 288 619
 307 196

 142 615
 150 717

 419 598  205 484

 175 646
 138 825

 338 726
 274 187

 224 954
 70 627

 442 195
 141 011

 163 031
 135 303

 175 695
 138 884

 217 165
 70 388

 225 030
 70 623

 146 004
 156 479

 288 648
 307 282

 214 114  419 704

 142 618
 150 761

 146 030
 156 521

 205 534  214 170

Reg.-Bez. Arnsberg
davon kreisfreie Städte

Kreise

3 725 917
1 514 714

1 824 449
 739 895

2 211 203 1 084 554

Nordrhein-Westfalen
davon kreisfreie Städte

Kreise

18 002 550 8 777 523
7 405 204

10 597 346
3 584 066
5 193 457

1 901 468
 774 819

3 726 828
1 515 075

1 126 649 2 211 753

1 824 857
 740 057

1 901 971
 775 018

1 084 800 1 126 953

9 225 027 18 004 998
3 821 138
5 403 889

7 405 670
10 599 328

8 778 780 9 226 218
3 584 183
5 194 597

3 821 487
5 404 731
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